






















































































































føler sig allerede både omvendte og frelste, har »syn .. 
dernes forladelse« igennem dåbens og nadverens sa .. 
kramenter. For sådanne menneskers særlige bevidst .. 
hedsindstilling bliver »Kristi genkomst« på den ma .. 
terielle himmel, i de materielle skyer, opfattet som en 
absolut selvfølge. De hører endnu ikke til de væsener, 
der kun kan fatte livets højeste virkelighed i dets vi .. 
denskabelige analyser, synlige for forstanden. Deres 
åndelige begær får rigelig næring i dogmerne eller de 
overleverede symbolske hovedfacitter eller lignelser, 
der i sig selv kun passer for deres følelse. Da deres for .. 
standsevne på det religiøse område ikke endnu er ble .. 
vet af nogen større kraft, spiller den ingen særlig rolle 
med hensyn til acceptionen af disse overleveringer. 
De forstår derfor ikke, at lignelserne eller de symbol .. 
ske overleveringer kun er midlertidige støttepunkter 
for deres ånd eller mentalitet, tilpasset dennes nuvæ .. 
rende trin, og at de således slet ikke udgør de endelige 
eller absolutte videnskabelige analyser, som deres ånd 
vil kræve på et senere trin i deres livsbane og gen .. 
fødsel. Da disse mennesker, som nævnt, allerede føler 
sig frelste, hvad skal de da med en »Kristi genkomst 
i skyerne med megen kraft og herlighed«? - Ja, er det 
ikke det endnu ufærdige menneskes drøm om en fa .. 
vorisering, drømmen om en belønning til de »udvalg .. 
te«, der her skaber glæde og inspiration ved troen på 
denne genkomst? - Det passer dem særdeles vel, at 
»Kristi genkomst« ville blive en på mirakuløs måde 
strålende foreteelse med ham selv som et gyldent væ .. 
sen, der kommer til syne i skyerne for derefter at døm .. 
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me alle de ugudelige til helvede eller evig fortabelse, 
medens de selv og øvrige frelste som favoritter tages 
med ind i en gylden himmel til en evig strålende til .. 
værelse. 

25. KAPITEL 

Hvem er »de fortabte«, og hvem er »de frelste« 
ved »Kristi genkomst?« -

Men hvem er nu de fortabte? - Y des der nogen ga .. 
ran ti for, at de ikke udgør pårørende til de frelste? -
Kan en frelst hustru blive hundrede procent lykkelig 
ved pludselig at skulle indgå til så megen herlighed, 
når hendes mand samtidig hører til de fortabte, der 
skal gå bort til »evig fortabelse i gråd og tænders gnid .. 
sel«? - Vil det være bedre, hvis det er omvendt, så .. 
ledes at det er hustruen, der er fortabt, og manden der 
hører til de favoriserede? - Kan en mor blive strå .. 
lende lykkelig ved denne salighed, hvis hendes søn 
eller datter hører til dem, der skal udstødes i det evige 
helvede? - Kan denne søn eller datter føle sig evigt 
salig ved tanken om, at deres mor skal brænde i den 
»evige ild«? - Jeg kan kun indse, at alle væsener, der 
kan være hundrede procent lykkelige ved denne favo .. 
risering, er mennesker, der kulminerer i egoisme, er 
væsener, der er totalt ligeglade med deres kæres skæb .. 
ne, når blot de selv kommer frem i lyset til ære og 
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værdighed, bliver beundret og lovprist. Er det ikke en 
skare temmelig ufærdige væsener, der således korn .. 
mer til at befinde sig på den »højre side« af den store 
dommer? - Hvordan kan et himmeriges rige, befolket 
med sådanne væsener, være et kærlighedens dorn æ .. 
nel - Vil en zone, befolket med væsener, der fuld .. 
stændigt giver afkald på dette rige og denne favorise .. 
ring for at blive hos dem på den anden side for at 
hjælpe, opmuntre og trøste dem i deres store ulykke 
eller evige fortabelse, ikke være mere attråværdig? -
Er det ikke her, vi har de væsener, der elsker deres 
næste som sig selv? - Siger den høje dommer ikke 
selv: »Ingen har større kærlighed end den, der sætter 
sit liv til for sine venner«? - Bliver det ikke her ind .. 
lysende, at »Kristi genkomst i skyerne med megen kraft 
og herlighed« ikke skal forstås eller opfattes i sin rent 
materielle bogstavform, men at denne bogstavform 
derimod skal udtrykke »Kristi genkomst« som en ån .. 
delig eller mental foreteelse? - Og ser vi ikke her, at 
de væsener, der kun kan acceptere »Kristi genkomst« 
som en materiel opfyldelse af dens overleverede bog .. 
stavform, netop er højst ufærdige væsener, for hvem 
denne »genkomst« i virkeligheden endnu slet ikke er 
aktuel eller påkrævet? - Det vil altså igen betyde, at 
bebudelsen af denne »Kristi genkomst« slet ikke er til 
disse mennesker, men er beregnet til en hel anden ka .. 
tegori af væsener, væsener med en ganske anden men .. 
tal indstilling og opfattelsesevne, væsener, der har ev .. 
ne til at kunne se, hvad der ligger gemt i den ydre 
fysiske bogstavform. De væsener, der nu føler sig frel .. 
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ste, hellige og salige har jo opnået den allerhøjeste 
lykke, der kan opnås på deres nuværende eller fore .. 
løbige trin. Det, der skal tale til disse væsener, er helt 
andre foreteelser i livet, foreteelser, der kan føre dem 
videre til netop de højere udviklingstrin, hvor deres 
indstilling til livet fordrer en større og dybere fortolk .. 
ning af den religiøse terminologi end den, dens rent 
materielle bogstav form udtrykker. Nået frem til disse 
udviklingstrin vil de være blandt de fremskredne, in .. 
tellektuelle mennesker, der ikke mere kan tro på dog .. 
mer og derfor ikke mere kan hjælpes af en profet eller 
dogmeprædikant. De er da færdige med at tro på ma .. 
terielle facitter, som det eneste saliggørende, hvor .. 
imod de i allerhøjeste grad er blevet søgende efter den 
virkelige sandhed bag det ydre livs tilsyneladende til .. 
fældigheder, illusioner og kaos. De er altså blevet selv .. 
stændige i denne deres søgen. Sandheden og kun 
sandheden - ikke som dogmer og trosobjekter - men 
som kendsgerning og viden, er det altoverskyggende 
problem for væsener på dette stadium. »Den fortabte 
søn«, er her på vej ud af mørket. Og med denne ind .. 
stilling af forstand, følelse og hele væsen vil han møde 
den guddommelige ånd, der evigt »svæver over van .. 
dene«. 
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26. KAPITEL 

»Talsmanden den hellige ånd«. 

Men da det ikke er dogmerne eller de blotte kosmi .. 
ske facitter, han jo allerede har lært at kende igennem 
barnetroen, men derimod selve sandhedens absolutte 
analyser, han søger, vil han ikke møde denne gud .. 
dommelige ånd, den forjættede »talsmand« fra bibe .. 
len, verdensgenløsningens nye udløsning af »Kristi 
genkomst» som en profet, som en person, han blindt 
skal tro på, adlyde og følge, men derimod som en ån .. 
delig kraft i form af en ny videnskab. Denne videnskab 
kendes derpå, at den udelukkende er kærlighedens 
analyser, og at disse analyser, der i sig selv kun kan 
eksistere som et universelt defensorat for alt og alle, 
udgør en detailleret udredning af selve livets myste .. 
rium. De viser Guddommens eksistens og det levende 
væsens udødelighed og livets kredsløb - ikke som 
dogmer eller blotte hovedfacitter, men derimod som 
en så fuldkommen logisk sammenhængende tanke .. 
række, at det derigennem bliver synligt for intelligen .. 
sen, synligt for det udviklede levende væsens forstand, 
at »alt er såre godt«, og at livet udelukkende er 
et udslag af en Guddoms evige væren i form af kær ... 
lighed. Endvidere må denne videnskab vise for intel .. 
lektualiteten, at ethvert eneste levende væsen skal 
opleve dette syn, og at der således ingen fortabelse 
eller udslettelse af noget som helst individ eksisterer. 
Det må klargøre, at det levende væsen er en evig søn 
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af selve ophavet til denne altomfattende kærlighed og 
guddommelige verdensplan. En sådan videnskab eller 
visdom kan kun eksistere som selve »talsmanden, den 
hellige ånd«, hvilket igen vil sige: den hellige eller fuld .. 
komne tankesfære, der udgør selve Guddommens egen 
bevidsthed, hans eget syn på livet og tilværelsen, ti .. 
den, rummet og evigheden. Ved at åbenbare denne 
sin bevidsthed og sine tanker i form af »kosmisk viden .. 
skab« iklædt materielle ord og sætninger tilpasset det 
intellektuelle jordiske menneske, har han gjort det 
muligt for samme væsen at træne sig i at tænke disse 
hans almægtige og verdensaltet styrende tanker efter. 
Han har gjort det muligt for den udviklede forsker 
at omskabe sig selv til Guddommens »billede efter 
hans lignelse«, så han derved kommer til at udgøre 
det, som Kristus udtrykker med ordene at være eet 
med Faderen«. 

27. KAPITEL 

V erdensgenløserens opgave i fortiden og nutiden. 

Denne visdoms tilsynekomst eller manifestation i 
jordens mentale sfære i form af ord og sætninger, tekst 
og tale, tilgængelig for det højintellektuelt hungren .. 
de væsen, er verdensgenløsningens nye manifestation 
af »Kristi genkomst«. Mødet med denne »genkomst« 
vil altså afvige fra mødet med de tidligere »genkom .. 
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ster« derved, at det i dag ikke udløser sig i koncentra .. 
tionen på en person, men derimod i koncentrationen 
på en åndelig kraft, åbenbaret i form af nævnte viden .. 
skab eller visdom. At denne kosmiske videnskab eller 
visdom ikke kan indføres i jordens mentale sfære uden 
i kraft af en person er naturligvis en selvfølge, men en 
hvilken som helst person, der af verdensløsningen 
måtte være udset til at udføre denne mission, er na .. 
turligvis i den grad indforstået hermed, at han kan 
holde sin person i baggrunden og derved give selve 
visdommen en så meget desto mere fremtrædende 
plads. Han ved således, at det fundamentale i hans 
mission ikke er at skabe en på ham blindt troende 
menighed, religion eller sekt, indenfor hvilken hans 
person da ville blive en altbeherskende åndelig »kon .. 
ge« i lighed med de tidligere verdensgenløsere. Han 
er således fuldstændig indforstået med, at alle de 
væsener, der endnu har evne til at tro, og derfor kun 
kan føres i kraft af denne evne, ikke kan få en bedre 
og mere guddommelig hjælp en den, verdensgenløs .. 
ningen har skænket verden igennem de endnu i dag 
herskende verdensreligioner. 

Et mere guddommeligt »trosobjekt« for hvert af 
disse religioners folk end netop deres religions ophav 
eksisterer ikke, thi i så fald skulle forsynet jo have ta .. 
get fejl og de pågældende folk være totalt vildførte. 
Men kendsgerningen viser jo, at verdensgenløsningen 
med disse »trosobjekter« eller guddommelige væse .. 
ner til overflod magter at føre de pågældende folk 
frem igennem trosstadierne til de trin, hvor deres in .. 
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tellektuelle evner og erfaringer kræver viden i stedet 
for tro. Verdensgenløsningen af i dag skænker så .. 
ledes ikke verden et nyt tros .. eller tilbedelsesobjekt. 
Det væsen, gennem hvilket verdensgenløsningen i dag 
åbenbarer eller udtrykker sig, vil være fuldt indfor ... 
stået med at holde sin person i baggrunden til fordel 
for skabelsen af den i ham inkarnerede højeste vis .. 
dom. Uden denne skabelse ville der ingen adgang 
blive for uindviede væsener til at indleve sig i dens 
højeste kosmiske analyser og derved få tilfredsstillelse 
for deres åndelige eller kosmiske hunger. Da nævnte 
adgang kun kan skabes ved at åbenbare »kosmiske 
analyser«, må denne manifestation således være det 
altoverstrålende i verdensgenløsningens nye udslag. 
Dette udslag kommer derved til at afvige fra alle dens 
tidligere. Medens det fundamentale i disse tidligere 
udslag var at skabe adgang til en åndelig eller kos .. 
misk kvalificeret person, hvis fremtræden og moral .. 
ske vejledning, man helt kunne give sig i vold, så ... 
længe man selv var ganske uformuende, hvad kos ... 
misk tænkning og forståelse angik, så er det funda .. 
mentale i verdensgenløsningens udslag af i dag slet 
ikke dette at skabe adgang til en person, man blindt 
og kun i kraft af tro kan give sig i vold, men derimod 
udelukkende dette, at skabe adgang til forskning af 
»kosmisk videnskab« og denne videnskabs oplevelse 
som virkelighed eller kendsgerning igennem dens om ... 
plantning til eller placering i ens eget daglige livs 
praktiske væremåde. Medens verdensgenløsningen tid .. 
ligere havde til opgave at give de åndeligt uformuen .. 
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de uintellektuelle væsener en »åndelig fører« (en 
konge), i hvis hånd de helt, grundet på denne deres 
åndelige eller kosmiske hjælpeløshed, kunne lægge 
deres skæbne, så er det verdensgenløsningens opgave 
i dag at give dem - ikke en »fører« eller »konge«, 
men derimod en fuldstændig »kosmisk videnskab«, i 
kraft af hvilken de selv herefter skal lede deres skæh· 
ne. Væsenerne er jo ikke mere tankemæssigt uformu .. 
ende. Både intelligens og følelse er stærkt udviklet 
hos de fremskredne, moderne mennesker, ligesom der 
også forekommer intuition hos mange af de nævnte 
væsener. De moderne mennesker er således igennem 
den materielle forskning og træning i tankefunktion 
og mental skabelse vel udrustet til at kunne begynde 
at tage den »åndelige« eller »kosmiske tænkning« i be .. 
siddelse og dermed gøre sig selv mere og mere iden .. 
tisk med »Kristusbevidstheden«, der jo i sig selv er 
lyset eller »vejen, sandheden og livet«. Og alt eftersom 
de tilegner sig denne bevidsthed eller mentale tilstand, 
behøver de ikke mere nogen åndelig vejleder eller »fø .. 
rer«. Det er således ikke en åndelig eller kosmisk 
»konge«, væsenerne af i dag søger, men derimod en 
udvikling af evnen til at være sin egen selvstændige 
»fører«. Man søger udelukkende tilfredsstillelse af 
hungeren efter at blive totalt selvstændig og fri på 
det »kosmiske« eller åndelige område, på samme må .. 
de som man forlængst er blevet et frit og selvstændigt 
tænkende menneske på det materielle eller fysiske 
plan. 
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28. KAPITEL 

Verdensgenløsningens svar på det intellektuelt og 

humant indstillede væsens sandhedssøgning. 

I dag er det altså ikke en »fører«, en person, man 
blindt kan give sig i vold i kraft af sin evne til at tro, 
man søger, men derimod en absolut viden eller viden .. 
skab, man selv kan tænke efter og opleve som absolut 
sandhed i sit eget væsen, hvorved man kan blive i stand 
til at føre, styre og lede sig selv. Man har, som nævnt, 
i dag ikke evne til blindt at tro, men har derimod i 
stærkt stigende grad evne til at forske og tilegne sig 
viden og forstand. Den, der i dag er verdensgenløs .. 
ningens fundamentale redskab, er derfor i højeste 
grad indforstået med, at det ikke er hans person, der 
begæres som et »sakramente« eller »tilbedelsesobjekt« 
og »støttepunkt« for væsenernes tro. I dag er det selve 
visdommen eller selve den evige sandheds videnska .. 
beliggørelse, hvilket vil sige: »den hellige ånd« gjort 
tilgængelig gennem logisk tænkning, og den efter 
denne tænkning videnskabeligt påviste næstekærlig .. 
hed som livslovenes fylde, der er det eneste ønskede 
eller begærede af det fremskredne, moderne, intel .. 
lektuelle menneske. Da verdensgenløseren eller per .. 
sonen i »Kristi genkomst« af i dag således er trådt i 
baggrunden, medens visdommen eller »den hellige 
ånd« er trådt i forgrunden som det altoverstrålende, 
er det ikke så mærkeligt, at forjættelserne om denne 
»Kristi genkomst« blev udtrykt ved ordene »talsman .. 
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den, den hellige ånd«, og ligeledes at denne »gen .. 
komst« skulle blive i »skyerne med meget kraft og 
herlighed« og ligesom lynet udgå fra østen til Vesten«. 
Thi hvilken større »kraft og herlighed« kan der vel 
times et menneske end netop den, at blive stedet for 
selve den evige Faders egen absolutte tankesfære, 
hans egen bevidsthed og således vågen dagsbevidst 
gennem logisk tænkning blive gennemstrålet af hans 
ånd og blive »eet med ham«? - Hvilken anden »kraft 
og herlighed« kan måle sig med den at gøre væsenet 
til det fuldendte »billede af Gud efter hans lignelse« 
og dermed hæve gudesønnen op til synet af sin egen 
udødelige tilværelse i Faderens favntag som tidens 
og rummets, livets og dødens skaber og behersker? I 
sandhed »Kristi genkomst«, »talsmanden, den hellige 
ånd« overstråler både »skyerne« og »lynet« lige fra 
»østen til Vesten«. Ja, her må selve »verdensgenlø .. 
serne«, »messiasserne« eller »kristusvæsenerne« holde 
sig i baggrunden, thi her er det den Almægtiges åsyn, 
der direkte bliver synlig for den søgende gudesøn. 

Vi har her berørt et stadium, hvor væsenets altover .. 
strålende mentale hunger udgør begæret efter livs .. 
mysteriets løsning eller sandhedens absolutte analy .. 
ser, frigjorte fra illusioner eller slør. Dette stadium, 
i hvilket nævnte sandhedens absolutte analyser så .. 
ledes bliver tilgængelige for det åndeligt hungrende 
væsens forskning som videnskab eller kendsgerning, 
er det andet stadium for verdensgenløsningens åben .. 
baring af den evige sandhed. Medens det første sta .. 
dium i denne åbenbaring, som vi har set, er at ud .. 
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trykke som »vejen«, er det andet stadium derimod at 
udtrykke som »sandheden«. 

29. KAPITEL 

Næstekærlighedens videnskab. 

Medens menneskenes modtagelighed for de tidligere 
udløsninger af verdensgenløsningen udgjordes af en i 
dem stærkt koncentreret hunger efter en person med 
en så stærkt fremtrædende åndelig autoritet og myn .. 
dighed, at de trygt kunne give sig dette væsen i vold 
og dermed få rådet bod på deres egen åndelige ufor .. 
muenhed, udløser modtageligheden for verdensgen .. 
løsningens impulser af i dag sig derimod, som nævnt, 
kun i en stærk hunger efter »kosmisk oplysning« eller 
absolut åndelig viden. Og menneskene af i dag er da 
også mere end nogen sinde udprægede forskere. De 
jager først igennem alle de materielle foreteelser og 
løber sig her træt i materiel kundskab efter at have 
skabt vældige resultater eller oplevet vældige facitter 
på det materielle område. Selvom disse facitter har 
bragt dem et usigeligt stort gode, har de bragt dem et 
endnu større onde. De har ført dem lige ind i domme .. 
dagens kulmination. De gjorde gudesønnen til et geni 
i at myrde og lemlæste. Og igennem udfoldelsen af 
denne genialitet blev det til kendsgerning for gud e .. 
sønnen, at han aldrig kunne blive salig i kraft af denne 
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udfoldelse. Mørkets mangfoldighed af rædsler, lem .. 
læstelser, sorg og sygdom blev til foreteelser, der uund .. 
gåeligt måttte afføde i ham den absolutte længsel 
efter een eneste ting, nemlig - freden, der igen er 
det samme som den absolutte lykke eller salighed. 
Men idet freden bliver det altoverskyggende begær i 
individets mentalitet, vil enhver foreteelse, der kan 
stimulere, befordre eller udvikle fødslen af en virke .. 
lig fred, være absolut glædesbefordrende og dermed 
stimulerende og oplivende for dette hungrende væ .. 
sen. Og hvilken foreteelse kan være mere i fredens 
favør og dermed mere tilfredstillende for det ånde .. 
ligt eller intellektuelt hungrende væsen end netop 
»fredens videnskab«? - Men da al absolut fred kun 
kan baseres på næstekærlighed, kan »fredens viden .. 
skab« således ikke eksistere uden at være det samme 
som »næstekærlighedens videnskab«. Og det er netop 
denne videnskab i form af »kosmiske analyser« eller 
logiske, sammenhængende tankerækker, synlige for 
intelligensen, der igennem verdensgenløsningen af i 
dag gives adgang til. »Næstekærlighedens videnskab« 
eller »talsmanden, den hellige ånd« vil således igen .. 
nem verdensgenløsningen af i dag blive åbenbaret for 
menneskene i ord og sætninger. Disse ord og sætnin .. 
ger kan naturligvis læses af enhver, der har lært at 
læse, men »den guddommelige ånd« i disse ord og 
sætninger, livets virkelige analyser, får man ikke ved 
denne læsning, hvis man ikke på anden måde har 
udviklet sig til at have adkomst til denne ånd. »Den 
guddommelige ånd eller sandheden i nævnte ord og 
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sætninger kommer udelukkende kun til læseren i 
samme grad, som han praktisk kan efterleve disse i 
sit daglige liv og forhold til næsten. Uden denne efter .. 
levelse vil nævnte videnskab ikke på nogen som helst 
måde blive til videnskab eller sandhed for nogen som 
helst læser. I stedet for »den guddommelige ånd«, 
i stedet for det evige lys, de nævnte ord og sætninger 
rummer, vil disse for den umodne læser kun blive til 
noget, han stempler som overtro, naivitet, fantasi eller 
indbild ing. Han vil kritisere disse ord og sætninger, 
deres opbygningsform og eventuelle stilistiske afvigel .. 
ser fra de traditionelle eller moderne former for ret .. 
skrivning. Han vil således i værste tilfælde føle anti .. 
pati og gudløse forfølgelse imod de nævnte analyser 
og sætter dermed yderligere bom for sit eget møde 
med lyset. Men dette forhindrer naturligvis ikke, at 
den »guddommelige ånd« ud fra de samme ord og 
sætninger alligevel funkler og lyser til en mangfoldig .. 
hed af væsener, der har fået evne til at forstå, evne 
til at »se« og »høre«. Og med dette møde med »den 
guddommelige ånds« idealer i sit eget indre og deres 
praktisering i sit daglige liv og væsen, vil man en dag, 
når man har nået den tilstrækkelige modenhed, møde 
»Kristi genkomst« for sidste gang. Denne gang vil det 
ikke være en »Kristus« eller »konge« i den ydre ver .. 
den. Det vil heller ikke være som en »kosmisk viden .. 
skab« eller som sandhedens analyser i den ydre ver .. 
den, men det vil da udelukkende være som »sit eget 
højeste selv«. 
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30. kapitel 

Sandheden, livet eller virkeligheden er en evig, 
rindende kærlighedsstrøm. 

En dag, når man mindst aner det, vil man i et for for, 
målet gunstigt øjeblik komme til at opleve at se »en i 
overjordisk ild strålende levende Kristus« komme sig 
i møde og fuldstændigt tage ens eget, både fysiske og 
sjælelige, legeme i besiddelse. Men det mest gud .. 
dommelige ved denne oplevelse er, at det fremmede 
funklende »kristusvæsen« ikke er noget fremmed væ, 
sen, men derimod »ens eget absolutte højeste åndelige 
selv«. Dette »højeste selv« har man igennem jordlive .. 
ne trænet op til at efterleve verdensgenløsningens kri .. 
stusidealer så fuldkomment, at dette selv nu er ble .. 
vet en fuldkommen materialiseret funklende og ly, 
sende «kristusform« eller »kristusskikkelse« på det ån .. 
delige plan. Det må dog her bemærkes, at hvis det 
havde været ved »buddhaidealer« eller »muhamed .. 
idealer«, man igennem livene havde trænet sig op til 
ovennævnte oplevelse eller indvielse, ville det tilsyne, 
ladende fremmede funklende væsen (altså ens høje .. 
ste selv) henholdsvis have formet sig som en funk, 
lende eller strålende »buddha«, eller »muhamed .. 
skikkelse«. Og med det guddommelige møde med sit 
eget fuldkommengjorte, højeste selv har man oplevet 
noget af den indvielse eller åndelige proces, jeg i mit 
hovedværk »Livets Bog« udtrykker som »den store 
fødsel«. Man har dermed fuldendt sit kredsløb i mør .. 
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ket og er nu midt i en jordisk, fysisk tilstand, vågen, 
dagsbevidst trådt ind i himmelen. Man er blevet en 
fuldkommen bolig og kanal for »den guddommelige 
ånd«, er blevet et »kristusvæsen«, er blevet eet med 
den evige Fader«. Man har således passeret »vejen«, har 
oplevet »sandheden« og er dermed blevet »eet med 
livet« eller »eet med Faderen«. Og igennem hele ens 
sjæl og væsen funkler herefter Guds ånds strålevæld 
ud over kloder, verdener og menneskeheder på vor 
himmelske vej. Ud over tiden og rummet, frem igen .. 
nem evigheden, funkler vor evige bane. I sandhed, gu .. 
desønnen er her synlig »i skyerne med meget kraft og 
herlighed«. 

Svaret på det store spørgsmål: »Hvad er sandhed«, 
er således et eventyr fra det virkelige liv, er en beret .. 
ning om et forhold mellem en evig Fader og en ligeså 
evig søn. Da dette forhold er det virkelige liv, og dette 
liver en ufejlbarlig vej til erfaringerne, og erfaringer .. 
ne er en ligeså ufejlbarlig vej til sandheden, og sand .. 
heden er oplevelsen af Guddommen og dermed af 
det levende væsens højeste eller virkelige identitet som 
værende »eet med denne Guddom«, og nævnte væ .. 
sen med denne sin gudesønlige identitet er tidens og 
rummets skaber eller evighedens behersker, er »den 
evige sandhed« således en urokkelig afsløring af, at 
livet, tilværelsen eller ovennævnte forhold mellem 
fader og søn, mellem Guddommen og det levende væ .. 
sen, er en evig rindende strøm af kærlighed. 
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